
COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

COPIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione: n° 47 in data 16-06-2023.
Oggetto: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' 2023.
 

           L’anno  duemilaventitre addì  sedici nel mese di giugno 
alle ore 10:45  in videoconferenza, come da regolamento 
approvato con D.G.C. n. 41/2022,  secondo le modalità prescritte 
dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto 
Comunale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la 
Giunta Comunale. 

All'appello risultano presenti:

Componente Qualifica Presenza/Assenza
Verona Maurizio SINDACO Presente
Pelagatti Alessandro Vice Sindaco Presente
Minetti Margherita assessore Presente
Vincenti Serena Assessore Assente
Tovani Alessio assessore Presente

Totale Presenti    4 - Assenti    1

               Assiste Il SEGRETARIO COMUNALE Monia Agostina 
Lenzo il quale provvede alla redazione del presente.
        Accertato che gli intervenuti sono in numero legale, il 
Presidente dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto, il cui verbale è letto, 
approvato e sottoscritto come di seguito:

Il SINDACO
 Fto Maurizio Verona

Il SEGRETARIO 
COMUNALE

 Fto Monia Agostina Lenzo

________________________________________________________________________

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso 
amministrativo.

Lì, 16-06-2023.

Visto: Il Segretario

SI CERTIFICA CHE
 

La presente è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio al N. Reg.  313     Albo il           
16-06-2023  per rimanervi 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del 1° comma dell’art. 
124 del D. Lgs. 267/2000.

SI ATTESTA CHE
 

Copia della presente deliberazione, 
contestualmente all’affissione all’Albo 
Pretorio.

È stata data comunicazione ai Capigruppo 
Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. L.gs 
267/2000.

Il Messo Comunale
Fto  Massimo Tarabella

___________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 

Il sottoscritto Segretario Comunale  
certifica che la presente deliberazione è:

E' stata dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma  4° 
del D.L.gs.267/2000.

Il SEGRETARIO 
COMUNALE

 Fto Monia Agostina 
Lenzo

Stazzema 16-06-2023.



Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 16-06-2023 - Comune di Stazzema - Pagina 2

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
� che il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, all’articolo 9 "Documenti 

informatici di tipo aperto" introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche 
amministrazioni, di pubblicare entro il 31 marzo sul proprio sito web gli obiettivi annuali di 
accessibilità;

� che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti 
dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza 
discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistive 
o configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software;

� che quanto disposto nel presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la 
trasparenza degli enti pubblici;

VISTO il documento "Obiettivi di accessibilità per l’anno 2023", allegato alla presente deliberazione come 
parte integrante e sostanziale di essa, il quale racchiude gli obiettivi annuali di accessibilità del Comune , in 
conformità alle disposto normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012;
RITENUTO il documento stesso meritevole di approvazione;
VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica 
dell’atto, ai sensi dell’articolo 49 del T.U.E.L. – D. Lgs 267/2000;
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile, in quanto non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese;

DELIBERA
DI APPROVARE ED ADOTTARE il documento "Obiettivi di accessibilità per l’anno 2023", allegato alla 
presente deliberazione come parte integrante e sostanziale di essa, il quale racchiude gli obiettivi annuali di 
accessibilità del Comune, in conformità al disposto normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012;
DI DEMANDARE al responsabile dell’ufficio competente a procedere alla pubblicazione del documento 
stesso sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione denominata "Amministrazione trasparente";
DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi competenti i successivi adempimenti di attuazione del 
presente provvedimento.
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese, al fine di dare 
seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti.

DELIBERA
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 
e s.m.i.



Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 16-06-2023 - Comune di Stazzema - Pagina 3

PARERI DI COMPETENZA

Pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 in ordine alla proposta di deliberazione:
“APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' 2023.”.

 
Parere in ordine alla Regolarità Tecnica:

 

Il responsabile del servizio
VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa
 

PARERE  FAVOREVOLE
 

Per quanto attiene la regolarità tecnica.

Stazzema, lì 13-06-2023.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Fto Arianna Corfini
 

 


